СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

'с_ - Ха

Иркутск

г п
Об установлении единых (котловых)
тарифов на услуги по передаче
электрической энергии на территории
Иркутской области на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года
35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФАС России
от 29 мая 2019 года № 684/19 «Об отмене приказа Службы по тарифам
Иркутской области «Об установлении единых, (котловых) тарифов на услуги
по передаче электрической энергии на территории Иркутской области
на 2019 год», руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса
на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области
27 июня 2019 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче
электрической энергии на территории Иркутской области, поставляемой
прочим потребителям, на 2019 год согласно приложению 1.

2. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче
электрической энергии на территории Иркутской области, поставляемой
населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2019 год
согласно приложению 2.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2019 года,
4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы А.Р. Халиулин

к
пр

ик
аз

у
сл

уж
бы

 п
о

та
ри

фа
м

И

рк
ут

ск
ой

 о
бл

ас
ти

от

20

19
 го

да
 №

 <7
А

сп
р

О

с\

Д
иа

па
зо

ны
 на

пр
яж

ен
ия

Н
Н 1C

с
01

.0
7.

20
19

 по
 3

1,
12

.2
01

9

Д
ву

хс
та

во
чн

ы
й

та
ри

ф

51
8

71
4,

78

42
4,

23

1,
42

52
8

77
 7

09
,9

4

84
,8

1

сн
-и

т-Ч

VI
о
о.СЧ

V*.

18
9,

59

1,
09

20
9

40
9

27
4,

84

25
7,

53

CH
-I со

**ч

42
9

32
6,

41 <5СО
О?ЧО

0,
88

65
1

: 12
5 8

98
,2

4

22
0,

86

на СЧ
*—<

27
2

56
9,

21

88
,6

4

0,
46

72
6

1 8
80

 7
54

,8
0

3

ВН
-1 т-Ч

*—ч ■ X

В
се

го о1-4 X X X

2
49

3
63

7,
82

*4.
сч

НН О\

с
01

.0
1.

20
19

 по
 30

.0
6.

20
19

сс
со
3

■4J*

38
2,

19

1,
31

68
4

71
 72

9,
11 соо

irf

СН
-И оо

46
9

60
8,

42

17
0,

80

1,
00

92
8 O'оо

п
тГ
ечСЛтг

26
2,

25

CH
-I

г-

39
2

02
6,

13

15
2,

57

0,
81

92
7

13
3 3

87
,5

7

Г-1ел
сч

ВН О

24
8

88
8,

14

со
о
с- 0,

43
17

9

2
52

8
27

7,
63

14
8,

95

ВН
-1

1C ■ X

В
се

го

■'ф X X X

3 1
65

 8
21

,2
0

16
0,

58

Ед
ин

иц
а

из
ме

ре
ни

я

со

П
ро

чи
е

по
тр

еб
ит

ел
и

(б
ез

 у
че

та
 Н

Д
С)

ру
б.

/М
В

т
ме

с.

ру
б.

/М
В

т
ч

ру
б.

/к
В

т ч

ты
с.

 ру
б.

ру
б.

/М
В

т
ч

Та
ри

ф
ны

е г
ру

пп
ы

по

тр
еб

ит
ел

ей

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й
эн

ер
ги

и
(м

ощ
но

ст
и)

сч

- с
та

вк
а

за
 со

де
рж

ан
ие

эл

ек
тр

ич
ес

ки
х

се
те

й

- с
та

вк
а

на
 оп

ла
ту

те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 р

ас
хо

да

(п
от

ер
ь)

 в
 эл

ек
тр

ич
ес

ки
х

се
тя

х

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й

та
ри

ф

В
ел

ич
ин

а
пе

ре
кр

ес
тн

ог
о

су
бс

ид
ир

ов
ан

ия
, у

чт
ен

на
я

в ц
ен

ах
 (т

ар
иф

ах
) н

а
ус

лу
ги

 п
о

пе
ре

да
че

эл

ек
тр

ич
ес

ко
й

эн
ер

ги
и

С
та

вк
а п

ер
ек

ре
ст

но
го

су

бс
ид

ир
ов

ан
ия

-5"с
%

т-Ч т-Ч т-Ч

т-Ч
т-Ч
т-Ч 1.

1.
2 С4

т-Ч
со
•■4

Tt

03
Я-
к

ю
сЗ
н

РА
ЗМ

Е
Р

ЭК
О

Н
О

М
И

ЧЕ
С

КИ
 О

БО
СН

О
ВА

Н
Н

Ы
Х

 Е
ДИ

Н
Ы

Х
 (К

О
ТЛ

О
ВЫ

Х
)

ТА
РИ

Ф
О

В
 Н

А
 У

С
ЛУ

ГИ
 П

О
 П

ЕР
ЕД

А
ЧЕ

 Э
ЛЕ

КТ
РИ

ЧЕ
СК

О
Й

 Э
Н

Е
РГ

И
И

Н
А

 Т
ЕР

РИ
Т

О
РИ

И
 И

РК
УТ

СК
О

Й
 О

БЛ
А

СТ
И

 Н
А

 2
01

9
ГО

Д яз
о
5
К
6
Св

О
о

е£"

Н
Н га-

сн
- КС

CH
-I КГ)

к
со га-

га §
S 31 я о
33 Си
Я О
га: s

Щ га S

5
31
U
а
я

)Н
О
И
О
о

<D

зЯ
0)га
2
я

ко
о
Г

я

ё
с
£

32
•е-

53
а

_с
"я

£

сч

я С зг 5
5 о-
6 о

о
сч
КО
о

о
СЧ

о
О

О
с

Яс—
z——

£t=t
Я

я £

а м s о
а ко
га _ £ гаX

ъ §

и а
о л
£ й
о и
3-

3
2 <
si
о ~

ж « д X
га л
« «
2 о
я х
2 о о о>

к© я*
о

3
о
я
о
X

СТ) с

•Э-
я
&
£

35

Я
Я
§
£

с=С

о
га;
СО
Ок
сч
КГ)
сега-

сч
КО
сч"
сега-
сч
сч
со

со
(Nга-"
екга-
КГ
ке
сч

ко

сч
СО
ста

о
со
©
га

га-
КГ)
СЧ"
Т

га;
га-" КО
га со
ке ек"
ее га-
га-

о
о
2га

03

ко
5га
О.

>я
2
о
о
X
я
х
£
§
&

о

§
§
£
а
I

огага
§
§

га-
сч

га-
ога-га-
г-
сз

га-
ога-
со
КГ)
о"

ra
ce
сч
СО
сч
о"

о
сч

о
сч
1>
о

о
о

га
03

ко

га
СО
jx
кб
5га
а

ек
счга-"
О
гага-га-
га

ке
га;га-
сга
кг)
га
ке
со

С\
га;
ек"
ог—4
га
ек
сч

о
со,
еГ
КСКС
со
СК

ста

га-
сч
га

ек
кг)
ек"
со

ек
ко

га
ке
эо
со

га-га-
©
ra
ce

кС
кг,
гага-,
со

КГ)
кс
кС

га-
кт)
ее

я
а
2

j=

гага:
о
X
ога
а

2
о
X
о

ога
о
я
X
£ ё

£ <•>

о а

я £
§ £ X d,
И S-
га хЕ- а>
« га
I га

•©*
я
£га
J5
3
я
я
§

2о
о
яга
О

Е
||

S га 33 га
<0 НИ

я <2
а ко
га _

о
I

CQ

х 5га
3

4> -&
га я
я £■
я 2
га О
« я

яа £ 2 2- я 2 ® £ га л и «2 о я ьг о 8
О О

ко Я
о я

5 &
о g 2 S
я о
S £

(Г) с

сч

о
о
Sга

03
СО

ко
£

зЯ
2
О
О
X
Я
X

ко
>>
а

j
а
о
£

-В
га
ч
о
х
о
а
£
о

-S-
я
£га
«

я
о
вга
8
х
5га
СО
Ж

СЧ сч

яга
со-га
ко
5га
а

о
я
о
я
X
« X н к
£? О
ев «
§ £
О X

ига
я
га &
х о.
а га
ев X га и
Q 5I о

сч

сч

•©>
я
агага

>я
3

я
о
со
£
о
о
я
=t
о

гч
сч

а
Н

CQЬЙ
я
га
3

ОV)О
о-
гГо-
Г-
г)

05
с-
Tfо\
o'
оо

о
ТГсоо-

05

о
40
см
V

O'Г-;
0004

oi04

40
о40
МЭ
тГ
05

о04
04
го

га-
ГЛсо
МО

со
vо
га^
’xt

04
04
о
04

04
V
о”

соVi
V
ГЛ

тГ
40га-
05

сог-
05
V
о"

о-
ого
га-

3 °
й

8 I
га

га Jg
а Я
о 3
И

£ £
с а

>■ °

а и
Я а (О а
га £ еа а й и.
Щ §

о
Ж

и 25 _ га 5 н з <и
а о
а S
* I
а й
о 22 а £
а 5 а&

&
о 22
gi£ Яо а а а
® £ £
22 £ га;

2 га о о О о
га а а

х а
£ с

40
£
6
3н

04га-

о-40

О
o'

о.
о'

о
o'

МЭ
тР
о

о
o'

©_
о”

А.
o'

©_
o'

о
о'

02

£
о

а
« &
о w
>£ £
§ g
га S-
I
га га
£ £• О. qj
О Р

4J
£

§ =
■о _
“ 3£ §
а е

а
CQ О
СО
д

х
з
а
а
е( а о

Z-X, >4
22 га
и я
а о
&1Г
£ I

s з
га £ а. о
| £

02” £
я £
£ а
a* g*
£ !

«е
га >з о о О 2й
£ £
g-g
ы а
22 °

22 н £§ £

g

40
а

г-
0540
04
оо-

сл
40

со
га-
чо

га;
ооо-
V
га-
04
ГЛ

V
глО1
о
гл

04
Vг-

V
осо
О)
05

о~со
со

гл04
05
со
05

га-
o'
v
га-
га-

О;
соV
05
гл
г-

05
40
о-

га;
of
га-04
O'

О;
Г-

г-

ГЛ
гл
05
ra

in
v

3 £ а Й а Й
а 5
§ °
§ £
>4 Б
о
а ~
5 8
га S-
a s
ж £
2 ?л
а а
о 3
за ®
о >я
® о Р «
Й о

22 “ а

a ig га о

о
а с
а а
а Е-
О >4К га а а
а
о Й m а
й “>4 О
£ ■©■
&■ £ С си
га га
а *~О /~ч
F X
£ 3 >4 со
за 2
2 £ а о

га х
со 3
СО 5
Д га;

-В 1>
а ь а а
н а о а
£ Й а

£
а

ig
&
£0 а
5 *
о «в
а4 §•
® §
за е
•& за а о а га
а а
а зя
а ао

га
а
5
g
2ога
кгасоа
£
а
о

гаа
£

га
£
&
а
К
6
<
О

аа

S
Со
3
2О
га
ю
О

С
О
^“4
а
О

«
а
ага
а
гоы
кга£0а

а
о
£
«а
га

2>С
£

<

О
<

£
аа
ао
3
g

с
<

05 га-

а
а
аа
S
I

§*
§

О a at

§ £-°-

ё £О

га 1 а
£ 2
а а а а _
я а ’&■

ю а .
s g U с

а

£

2 1О 2
а

2 а" |

СО л Н

£
аа
ао
а
о
ао
ю
О

О
<
за
а2£а
й

Ь£
зага
юга
со

е

40

га
а
ага
с
3
о

гагага
£
а
U
£
8-
а

Г)
гагакагао
ха
§
3

ооо

о-

а«
а
£
а
га
а
ага
с
3
о«

б~
£
а
£

Г>
Ооо

2«2
X
д
<
о
<

а

С<

©

га
£
аао
&
а
гао

X
зага
ю
а
Д

О
оо

а
га
аа

Uгаьаа
о
а
j:
а

гаЕ—
•е-а
аа
ага
а
Н

О
О
о

05

ои
аа
а

!7)га
а
ь
<

О
О
О

аа
о
£“
ха
гао
гагах
ах
а
&

Сл

6
О
О

з
о
В*
ои
аа
а

(J
6
С
О

ага
а
гаюа
ка
а
га
с
5
Ога

гааь-а
U
Оо
о

0,
37

75

О
Д

98
5

0,
27

81

0,
59

64

0,
39

24

0,
14

41

1,
25

17

5,
84

53

3 8
64

,9
77

7

0,
0

0,
0

0,
0 о

© 0,
0

0,
0 0‘0 0,
0

16
7 1

53
,8

9 0
29

,3

2
96

6,
8 ©

©

3 1
61

,6 Оу
TtО\

г—4
О©сч 13

 26
4,

3

1

1?‘Н
9 89

!

17
 8

45
 25

1,
9

А
О

 «А
ЭХ

К»

Ф
ил

иа
л

А
О

 «Г
ру

пп
а

«И
ли

м»
 в

г.
У

ст
ь-

И
ли

мс
ке

ОА
О

 «В
СК

БТ
»

А
О

 «С
ая

нс
кх

им
пл

ас
т»

О
О

О
 «

У
пр

ав
ле

ни
е

эн
ер

го
сн

аб
ж

ен
ия

»

К
ра

сн
оя

рс
ка

я
ди

ре
кц

ия
 по

 эн
ер

го
об

ес
пе

че
ни

ю
 -

ст
ру

кт
ур

но
е п

од
ра

зд
ел

ен
ие

 Т
ра

нс
эн

ер
го

 -
фи

ли
ал

ОА

О
 «Р

Ж
Д»

ОО
О

 «С
ет

ев
ая

 ко
мп

ан
ия

 «Э
не

рг
оС

ер
ви

с»

О
О

О
 «С

нб
Э

не
рг

оА
кт

ив
-И

рк
ут

ск
»

ВС
ЕГ

О

со с\ 20
. счсч 23
.

24
.

СЧ
>-г

П
О

КА
ЗА

ТЕ
ЛИ

 Д
Л

Я
 Ц

Е
ЛЕ

Й
 Р

А
СЧ

ЕТ
А

 Е
Д

И
Н

Ы
Х

 (К
О

ТЛ
О

ВЫ
Х

) Т
А

РИ
Ф

О
В

 Н
А

 У
С

ЛУ
ГИ

 П
О

 П
ЕР

ЕД
А

ЧЕ

ЭЛ
ЕК

ТР
И

ЧЕ
С

КО
Й

 Э
Н

ЕР
Г

И
И

 Н
А

 Т
ЕР

РИ
ТО

РИ
И

 И
РК

У
ТС

КО
Й

 О
БЛ

А
СТ

И
 Н

А
 2

01
9

ГО
Д

'Z)
ГЧ

cf
m
co

оо
о|>
’t"
Os
ГЧ

гЗ
дкX
к

е
к

St

Os
O\

гч
о
00
’чГ
so
хГ

r-
ГЧ
r~

гч
ог-„
00
IZ)

so
00
co

so
Os
оо
гч
Г'
OS

C*1
Os

zi
о

ГЧ

OsSTl

00
ГЧ

Ё
VOao.fr-©c
sяQ.
©

(*)
г-

os
SO,
о
Os

00
гч
00
гч"
so

соIZl

о"
о
о
’’t

f-l
со

>s 5
2 s — a* я z. о S
ч оa f_

2 “ я о
IS

s §
я 32 О o f!
О, 5

и

S s

■e
■S'
я о
:жэ-

2 “ с о
И

В х
g 8О- 5

-З- н

2 s
35 о

>s° s о я Я О1 £ 5
Я Ss и я <о я
о о я о & *
5 о к
« 5 *
|Р-
5 о 3 g_ к в

я о g
3 2sО С Q. 5 S с

$ я S я
ffis3

S ж О «
§1“

35 СЯ н
~ О < К

Ян
п О

Н Н S
& и а

< £ ~ t=j Н
О Г) ю %
ЧщОН
о Ё 8 < о £ ьг < и 8

ш н >

Г"
£ ё
Ь5
х к

X
С X

и
£0 X4>

г
X
о.

О

Я
Я
Я
X
я
м

&

ё

к

Ои
X

2 <£

S3 s £ гг